



03-09-2010

Sagsnr.
2010-125836

Dokumentnr.
2010-595464

Sagsbehandler
Henrik Aaby

Bilag 4: Visitationskriterier til Spisetilbud i 2011

Arbejdsgang i forbindelse med visitation til Spisetilbud og Madservice *med* udbringning

Visitor skal først vurdere om borgeren opfylder visitationskriterierne til Spisetilbud. Hvis dette er tilfældet, motiveres borgeren altid til at modtage Spisetilbud. Hvis borgeren ikke ønsker Spisetilbud kan borgeren tilbydes Madservice *med* udbringning.

Målgruppekriterier for visitation til Spisetilbud

Definitionen af målgrupper er baseret på terminologien i ”Fælles sprog i København”. Alle nedenstående visitationskriterier skal være opfyldt ved visitation til Spisetilbud.

Fælles sprog	Funktionsområde	Vigtighed	Funktionsvurdering
3B	Mobilitet uden for egen bolig	Kerne	1 eller 2

Fagligt Center Ældre staben

Sjællandsgade 40, H431
2200 København N

Telefon
3530 3459

E-mail
LB55@suf.kk.dk

EAN nummer
5798009290809

www.kk.dk

2	Spise og drikke	Vigtig	2
7	Mental og psykisk tilstand	Vigtig	1 eller 2
8	Sygdom/Handicap	Vigtig	1 eller 2

Funktionsområdet Mobilitet uden for egen bolig (3B).

Borgeren skal score 1 eller 2 i funktionsområdet Mobilitet uden for egen bolig.

”Det betyder, at borgeren som minimum stort set kan klare at færdes alene. Har eksempelvis problemer med at færdes på trapper og usikker gangfunktion og/eller at borgeren stort set klarer at benytte offentlig transport, men kan have problemer med nogle typer af offentlig transport.” Borgeren kan evt. transportere sig selv hen til spisestedet vha. motoriseret ”udendørs kørestol”, eller såfremt en pårørende hjælper med transporten. Der visiteres ikke til kørsel eller ledsagelse til spisestedet.

Funktionsområdet Spise og drikke (2).

Borgeren skal score 2 i funktionsområdet Spise og drikke. ”Det betyder fx, at borgeren som minimum kan opvarme færdiglavet mad eller tilberede enklere måltider og/eller at borgeren spiser og drikker hensigtsmæssigt og kan skære maden i stykker.” Hvis borgeren eksempelvis scorer 1 i funktionsområdet Spise og drikke, kan borgeren selv tilberede og anrette mad og er derfor ikke i målgruppen for Spisetilbud. Hvis borgeren scorer 3 eller derover kan borgeren fx. ikke selv skære maden ud og skal opfordres/støttes til at spise og drikke.

Funktionsområdet Mental og psykisk tilstand (7)

Borgeren må maksimalt score 2 i funktionsområdet Mental og psykisk tilstand. Det betyder, at borgeren højst har lette psykiske problemer. Følelsesmæssigt ustabil, lidt nervøs eller ”skrøbelig”. Borgeren har ikke svære psykiske problemer.

Formålet med visitationskriteriet er at sikre, at ekskludere borgere der har svært ved at finde vej til spisestedet og hjem igen – fx på grund af demens eller borgere der har svære problemer med at spise sammen med andre borgere.

Funktionsområdet Sygdom/handicap (8)

Borgeren må maksimalt score 2 i funktionsområdet Sygdom/handicap. Det betyder fx, at borgeren stort set klarer problemer i forbindelse med sygdomme, sanser, smerter, søvn, hvile, kost, forbrug af medicin og nydelsesmidler.

Formålet med visitationskriteriet er at sikre, at borgere der har en sygdom eller et handicap, der gør det svært for dem at modtage Spisetilbud, ikke visiteres til tilbuddet.

Som eksempel kan nævnes borgere med tygge/synke problemer, som vil have svært ved at spise sammen med andre borgere.

Arbejdsgang i forbindelse med visitation til Spisetilbud

Visitationen vurderer borger ift. Spisetilbud	Borgeren opfylder kriterierne til Spisetilbud
Visitationen udarbejder kommunikations og dokumentationsmateriale	Visitationen: <ul style="list-style-type: none">• Udarbejder en funktionsvurdering• Udarbejder formål for indsatsen• Bestiller ydelsen og sender advis til den valgte leverandør• Udarbejder en skriftlig afgørelse til borgeren vedlagt ID-kort samt information om betaling
Borgeren starter forløbet	Leverandøren kontakter borgeren mhp. aftale om første fremmødedag, hvor leverandørens personale introducerer borgeren til spisestedet
Visitationen beslutter årligt om der skal foretages revisitation	Visitor beslutter på baggrund af en drøftelse med borger og evt. leverandør behovet for revisitation